Of. nº 529/17-SG.
Esteio, 19 de abril de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal de Esteio,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,
[bookmark: _GoBack]
A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Rute Viegas Pereira, aprovado em Sessão Ordinária do dia 18 de abril, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria Competente para que estude a possibilidade de manterem apagadas as luzes da quadra poliesportiva da Praça Silveira Neto, localizada na Rua Castro Alves com a Rua Daltro Filho – Bairro Teópolis. Além de aumentar as rondas de segurança na área.

		Segundo a Vereadora, muitos frequentadores da praça se reunem durante a madrugada, fato este que deixa os moradores do entorno amedrontados.

                          Sem mais, na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.